
 

   

 

ANSAs statsbudsjettprioriteringer 2027 

 

Økt studiestøtte 

ANSA mener studiestøtten skal økes til EUs fattigdomsgrense, uten at låneandelen økes, for alle norske 

studenter. EUs fattigdomsgrense tilsvarer i dag 305 400 kroner (SSB EU-60 for 2024), som tilsvarer rundt 

2,3G. ANSA ønsker en bærekraftig studiestøtte som sikrer at utdanning i utlandet er en mulighet for 

alle.  

Høy prisvekst og svak kronekurs gjør det uforutsigbart å studere i utlandet, og mange studenter 

forteller at studiestøtten ikke strekker til. For at Norge skal være verdensledende innen internasjonal 

kunnskapsutvikling må flere studere i utlandet. Det mest bærekraftige og langvarige tiltaket for å sikre 

at flere kan studere i utlandet er å øke studiestøtten til et levedyktig nivå. 

• ANSA vil øke studiestøtten til fattigdomsgrensen iht. EUs definisjon, uten at låneandelen økes. 
 

Økt stipendandel av skolepengestøtten  

ANSA mener stipendandelen av skolepengestøtten skal økes til 70% for alle, uavhengig av grad. 

Gjennomsnittsgjelden til en norsk utenlandsstudent er i dag på 810 000 kroner. Gjeldsbyrden gjør at 

færre har muligheten til å velge studier i utlandet og at hver enkelt student bærer den store 

gjeldsbyrden ved å studere i utlandet. Det er i dag det laveste antallet gradsstudenter i utlandet siden 

2010, og det er over 4000 færre norske gradsstudenter i utlandet nå enn det var i toppåret 2014-2015.  

• ANSA vil øke stipendandelen av skolepengestøtten til 70% for alle utenlandsstudenter, 
uavhengig av grad.  

 

Økt tilskudd til velferdstilbud for norske studenter i utlandet 

ANSA har de seneste årene mottatt rundt 1 million kroner fra tilskuddsordningen «Studenter – psykisk 
helse og rusmiddelbruk», under post 79 Andre tilskudd, kap. 714 Folkehelse fra Helse- og 
omsorgsdepartementet. Vi ber om at tilskuddet til ANSAs velferdsarbeid skilles ut fra 
tilskuddsordningen, og økes med 2 millioner kroner, så det totalt utgjør 3 millioner kroner.  

 
Som samskipnad er ANSA den sikreste leverandøren av velferdstilbud til norske studenter i utlandet. 
Tilbudet inkluderer Trygghet i ANSA-kontakter, sosialveileder og en gratis, digital psykologtjeneste på 
norsk. Fordelt på over 1000 institusjoner i mer enn 90 land, er tilbudet utenlandsstudentene møter 
variert, utfordrende å navigere i og fremmed for mange. Tilbudet fra ANSA har vist seg å være svært 
verdifullt og hjelper årlig mange studenter. Uforutsigbare og utilstrekkelige midler gjør at vi ikke kan 
sikre et helhetlig tilbud vi ser det er behov for. Økningen i midler vil utelukkende gå til flere 
psykologtimer til utenlandsstudentene.  

• ANSA ber om et øremerket tilskudd på 3 millioner kroner årlig til vårt psykiske helsetilbud for 
norske studenter i utlandet. 


